
03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 3,595.00 3,595.00 3,595.00 50,582.50 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 3,595.00 3,595.00 3,595.00 50,582.50 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 3,595.00 3,595.00 3,595.00 50,582.50 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 3,595.00 3,595.00 3,595.00 50,582.50 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,595.00 3,595.00 3,595.00 50,582.50 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 3,595.00 3,595.00 3,595.00 50,582.50 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 3,595.00 3,595.00 3,595.00 0.00 50,582.50 0.00 0.00

12 - VIDA MEJOR 0.00 5,623,768.01 5,623,768.01 5,623,768.01 3,211,586.87 0.00 0.003,583,760.28 11,700,097.61 15,283,857.89

01 - EDUCACIÓN 0.00 56,970.00 56,970.00 56,970.00 389,610.20 0.00 0.00653,344.37 0.00 653,344.37

000 - SIN PROYECTO 0.00 56,970.00 56,970.00 56,970.00 389,610.20 0.00 0.00653,344.37 0.00 653,344.37

001 - FORTALECIMIENTO 
DEL SECTOR 
EDUCACIÓN

0.00 56,970.00 56,970.00 56,970.00 389,610.20 0.00 0.00653,344.37 0.00 653,344.37

000 - SIN OBRA 0.00 56,970.00 56,970.00 56,970.00 389,610.20 0.00 0.00653,344.37 0.00 653,344.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

653,344.37 0.00 653,344.37 0.00 56,970.00 56,970.00 56,970.00 389,610.20 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

653,344.37 0.00 653,344.37 0.00 56,970.00 56,970.00 56,970.00 0.00 389,610.20 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 5,338,135.29 5,338,135.29 5,338,135.29 187,330.33 0.00 0.001,046,006.63 9,406,369.32 10,452,375.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 5,338,135.29 5,338,135.29 5,338,135.29 187,330.33 0.00 0.001,046,006.63 9,406,369.32 10,452,375.95

001 - FORTALECIMIENTO 
DEL SECTOR SALUD

0.00 120,139.00 120,139.00 120,139.00 135,086.34 0.00 0.00996,006.63 0.00 996,006.63

000 - SIN OBRA 0.00 120,139.00 120,139.00 120,139.00 135,086.34 0.00 0.00996,006.63 0.00 996,006.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

996,006.63 0.00 996,006.63 0.00 120,139.00 120,139.00 120,139.00 135,086.34 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

996,006.63 0.00 996,006.63 0.00 120,139.00 120,139.00 120,139.00 0.00 135,086.34 0.00 0.00

002 - FORTALECIMIENTO 
DE LOS CENTROS DE 
ATENCIÓN PARA EL 
ADULTO MAYOR

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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003 - TRANSFERENCIA 
DE FONDOS PARA LA 
RED 
DESCENTRALIZADA 
DE SALUD DE LA 
UNIÓN-SAN RAFAEL-
LA IGUALA

0.00 5,202,428.29 5,202,428.29 5,202,428.29 0.00 0.00 0.000.00 8,635,067.99 8,635,067.99

000 - SIN OBRA 0.00 5,202,428.29 5,202,428.29 5,202,428.29 0.00 0.00 0.000.00 8,635,067.99 8,635,067.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 8,635,067.99 8,635,067.99 0.00 5,202,428.29 5,202,428.29 5,202,428.29 0.00 0.00 0.00

55120 11-012-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

0.00 8,635,067.99 8,635,067.99 0.00 5,202,428.29 5,202,428.29 5,202,428.29 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - TRANSFERENCIAS 
DEL GOBIERNO 
CENTRAL PARA 
COMBATE DEL 
DENGUE

0.00 0.00 0.00 0.00 850.60 0.00 0.000.00 850.60 850.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 850.60 0.00 0.000.00 850.60 850.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 850.60 850.60 0.00 0.00 0.00 0.00 850.60 0.00 0.00

55110 11-011-02 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 850.60 850.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850.60 0.00 0.00

005 - OPERACIÓN 
FUERZA HONDURAS 
II, EMERGENCIA 
SANITARIA POR 
COVID-19

0.00 15,568.00 15,568.00 15,568.00 1,393.39 0.00 0.000.00 659,101.73 659,101.73

000 - SIN OBRA 0.00 15,568.00 15,568.00 15,568.00 1,393.39 0.00 0.000.00 659,101.73 659,101.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 659,101.73 659,101.73 0.00 15,568.00 15,568.00 15,568.00 1,393.39 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 559,101.73 559,101.73 0.00 15,568.00 15,568.00 15,568.00 0.00 864.13 0.00 0.00

55110 11-011-07 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 529.26 0.00 0.00

006 - OPERACION 
FUERZA HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 111,349.00 111,349.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 111,349.00 111,349.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 111,349.00 111,349.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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55110 11-011-06 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 111,349.00 111,349.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 77,305.00 77,305.00 77,305.00 1,404,791.18 0.00 0.00717,870.20 1,747,881.49 2,465,751.69

000 - SIN PROYECTO 0.00 77,305.00 77,305.00 77,305.00 1,404,791.18 0.00 0.00717,870.20 1,747,881.49 2,465,751.69

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL 
SECTOR DE SAN 
BARTOLO ( ALDEAS 
SAN BARTOLO, EL 
CEDRAL, LOS HOYOS)

0.00 6,700.00 6,700.00 6,700.00 207,279.51 0.00 0.00105,000.00 179,293.83 284,293.83

000 - SIN OBRA 0.00 6,700.00 6,700.00 6,700.00 207,279.51 0.00 0.00105,000.00 179,293.83 284,293.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

105,000.00 179,293.83 284,293.83 0.00 6,700.00 6,700.00 6,700.00 207,279.51 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

105,000.00 179,293.83 284,293.83 0.00 6,700.00 6,700.00 6,700.00 0.00 207,279.51 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL 
SECTOR DE EL 
MALCINCAL (ALDEAS 
EL MALCINCAL, EL 
FILO, EL BENQUE, 
SAN CARLOS 1 Y 2, 
LOS BARRIENTOS)

0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 201,118.06 0.00 0.00105,000.00 179,293.83 284,293.83

000 - SIN OBRA 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 201,118.06 0.00 0.00105,000.00 179,293.83 284,293.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

105,000.00 179,293.83 284,293.83 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 201,118.06 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

105,000.00 179,293.83 284,293.83 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 0.00 201,118.06 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL 
SECTOR DE LAS 
PEÑAS (ALDEAS LAS 
PEÑAS, EL SITIO, EL 
CHIMIZAL, LOS 
PLANES Y EL 
QUISCAMOTE)

0.00 8,455.00 8,455.00 8,455.00 260,674.62 0.00 0.00105,000.00 250,000.00 355,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,455.00 8,455.00 8,455.00 260,674.62 0.00 0.00105,000.00 250,000.00 355,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

105,000.00 250,000.00 355,000.00 0.00 8,455.00 8,455.00 8,455.00 260,674.62 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

105,000.00 250,000.00 355,000.00 0.00 8,455.00 8,455.00 8,455.00 0.00 260,674.62 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NERSY.IGLESIAS

10:49 a.m.
Pagina: 3 de 19
Hora  :
Emisión:  12/08/2021

LA UNIÓN, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/7/2021 al 31/7/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 12/08/2021 12/08/2021al2021al

12/08/2021 10:49:06 a.m. 3



004 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL 
SECTOR DE 
GUALCIRAS 
(GUALCIRAS, EL 
PINABETAL, 
LEPAGUAL, SAN 
AGUSTIN, 
LAGUNETAS, AGUA 
ZARCA, LINDEROS, 
PLANES DE LA ZONA)

0.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 196,825.53 0.00 0.00105,000.00 179,293.83 284,293.83

000 - SIN OBRA 0.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 196,825.53 0.00 0.00105,000.00 179,293.83 284,293.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

105,000.00 179,293.83 284,293.83 0.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 196,825.53 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

105,000.00 179,293.83 284,293.83 0.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 0.00 196,825.53 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL 
CASCO URBANO 
( BARRIOS SAN 
PEDRO, NUEVO 
AMANECER, LAS 
MARIAS, SAN 
ANTONIO, SAN 
ISIDRO Y LLANO DEL 
VENADO)

0.00 14,850.00 14,850.00 14,850.00 233,953.46 0.00 0.00117,870.20 260,000.00 377,870.20

000 - SIN OBRA 0.00 14,850.00 14,850.00 14,850.00 233,953.46 0.00 0.00117,870.20 260,000.00 377,870.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

117,870.20 260,000.00 377,870.20 0.00 14,850.00 14,850.00 14,850.00 233,953.46 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

117,870.20 260,000.00 377,870.20 0.00 14,850.00 14,850.00 14,850.00 0.00 233,953.46 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
VIVIENDA PARA LA 
SEÑORA ZONIA 
MARTINEZ PERDOMO 
DEL BARRIO SAN 
ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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007 - CONSTRUCCIÓN DE 
VIVIENDA PARA EL 
JOSE DOMINGO 
CASTELLANOS 
TEJADA DE LAS 
PEÑAS

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCIÓN DE 
VIVIENDA PARA LA 
SEÑORA ADELINA 
JUAREZ REYES DEL 
BARRIO LAS MARÍAS

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

009 - COMPRA DE 
TERRENOS, 
MEJORAMIENTO Y 
CONSTRUCCIÓN DE 
VIVIENDAS PARA 
DAMNIFICADOS POR 
TORMENTA ETA-
OPERACIÓN FUERZA 
HONDURAS II

0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 124,940.00 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 124,940.00 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 124,940.00 0.00 0.00

54110 11-011-07 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 124,940.00 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCIÓN DE 
VIVIENDA PARA EL 
SEÑOR VICTOR 
MANUEL HERNANDEZ 
DE GUALCIRAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 45,000.00 45,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 45,000.00 45,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - CONSTRUCCIÓN DE 
VIVIENDA PARA EL 
SEÑOR JORGE OMAR 
GARCÍA MATEO DE 
SAN AGUSTÍN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 55,000.00 55,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 55,000.00 55,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 55,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 55,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 15,280.00 15,280.00 15,280.00 137,918.88 0.00 0.00269,201.33 27,532.45 241,668.88

000 - SIN PROYECTO 0.00 15,280.00 15,280.00 15,280.00 137,918.88 0.00 0.00269,201.33 27,532.45 241,668.88

001 - ATENCIÓN A LA 
NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 580.00 580.00 580.00 41,217.55 0.00 0.00100,000.00 27,532.45 72,467.55

000 - SIN OBRA 0.00 580.00 580.00 580.00 41,217.55 0.00 0.00100,000.00 27,532.45 72,467.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 27,532.45 72,467.55 0.00 580.00 580.00 580.00 41,217.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 27,532.45 72,467.55 0.00 580.00 580.00 580.00 0.00 41,217.55 0.00 0.00

002 - BECAS DE ESTUDIO 
PARA NIÑOS Y 
JÓVENES

0.00 14,700.00 14,700.00 14,700.00 96,701.33 0.00 0.00169,201.33 0.00 169,201.33

000 - SIN OBRA 0.00 14,700.00 14,700.00 14,700.00 96,701.33 0.00 0.00169,201.33 0.00 169,201.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

169,201.33 0.00 169,201.33 0.00 14,700.00 14,700.00 14,700.00 96,701.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

169,201.33 0.00 169,201.33 0.00 14,700.00 14,700.00 14,700.00 0.00 96,701.33 0.00 0.00

05 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 21,617.00 21,617.00 21,617.00 1,006,069.42 0.00 0.00897,337.75 363,301.67 1,260,639.42

000 - SIN PROYECTO 0.00 21,617.00 21,617.00 21,617.00 1,006,069.42 0.00 0.00897,337.75 363,301.67 1,260,639.42

001 - CELEBRACIÓN DEL 
DÍA DE LAS MADRES 
EN LOS CENTROS 
EDUCATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 22,941.33 0.00 0.0084,201.33 0.00 84,201.33

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,941.33 0.00 0.0084,201.33 0.00 84,201.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,201.33 0.00 84,201.33 0.00 0.00 0.00 0.00 22,941.33 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

84,201.33 0.00 84,201.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,941.33 0.00 0.00

002 - CAPACITACIONES 
SOBRE VIOLENCIA 
DOMESTICA, 
EQUIDAD DE 
GENERO, 
AUTOESTIMA, SALUD 
SEXUAL Y 
REPRODUCTIVA Y 
PREVENCIÓN DE 
EMBARAZOS EN 
ADOLESCENTES EN 
LAS COMUNIDADES: 
SAN BARTOLO, EL 
MALCINCAL, LAS 
PEÑAS, GUALCIRAS Y 
CASCO URBANO

0.00 875.00 875.00 875.00 81,385.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 875.00 875.00 875.00 81,385.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 875.00 875.00 875.00 81,385.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 875.00 875.00 875.00 0.00 81,385.00 0.00 0.00

003 - CAPACITACIONES 
SOBRE 
PARTICIPACIÓN 
SOCIAL, 
POLÍTICA ,LIDERAZG
O , CUIDADO DEL 
MEDIO AMBIENTE Y 
CAMBIO CLIMÁTICO

0.00 4,025.00 4,025.00 4,025.00 55,975.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,025.00 4,025.00 4,025.00 55,975.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 4,025.00 4,025.00 4,025.00 55,975.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 4,025.00 4,025.00 4,025.00 0.00 55,975.00 0.00 0.00

004 - TALLERES PARA LA 
ORGANIZACIÓN DE 
GRUPOS DE MUJERES 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

005 - DONACIÓN DE 
KITTS A MUJERES DE 
BAJOS RECURSOS 
ECONÓMICOS EN 
ESTADO DE 
EMBARAZO O RECIÉN 
CRIANDO

0.00 0.00 0.00 0.00 59,550.46 0.00 0.0050,000.00 70,770.46 120,770.46

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 59,550.46 0.00 0.0050,000.00 70,770.46 120,770.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 70,770.46 120,770.46 0.00 0.00 0.00 0.00 59,550.46 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

50,000.00 70,770.46 120,770.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,550.46 0.00 0.00

006 - CAMPAÑAS DE 
CITOLOGICAS PARA 
MUJERES DE BAJOS 
RECURSOS 
ECONÓMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0064,467.55 43,415.55 21,052.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0064,467.55 43,415.55 21,052.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

64,467.55 43,415.55 21,052.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

64,467.55 43,415.55 21,052.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

007 - AYUDAS 
ECONÓMICAS PARA 
LA REALIZACIÓN DE 
EXÁMENES Y 
COMPRA DE 
MEDICAMENTOS A 
MUJERES DE BAJOS 
RECURSOS 
ECONÓMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 85,767.44 0.00 0.0050,000.00 37,767.44 87,767.44

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,767.44 0.00 0.0050,000.00 37,767.44 87,767.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 37,767.44 87,767.44 0.00 0.00 0.00 0.00 85,767.44 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

50,000.00 37,767.44 87,767.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,767.44 0.00 0.00

008 - CAPACITACIONES 
SOBRE SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 5,562.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,562.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,562.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,562.00 0.00 0.00

009 - DONACIÓN DE 
ALIMENTOS A 
MADRES EN EXTREMA 
POBREZA PARA 
ATENCIÓN DE NIÑOS 
CON BAJO PESO

0.00 16,717.00 16,717.00 16,717.00 74,132.39 0.00 0.0080,000.00 59,157.39 139,157.39

000 - SIN OBRA 0.00 16,717.00 16,717.00 16,717.00 74,132.39 0.00 0.0080,000.00 59,157.39 139,157.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 59,157.39 139,157.39 0.00 16,717.00 16,717.00 16,717.00 74,132.39 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

80,000.00 59,157.39 139,157.39 0.00 16,717.00 16,717.00 16,717.00 0.00 74,132.39 0.00 0.00

010 - DONACIÓN DE 
GALLINAS 
PONEDORAS PARA 
MADRES SOLTERAS 
(CONSTRUCCIÓN DE 
GALPÓN, 9 GALLINAS 
Y 1 GALLO)

0.00 0.00 0.00 0.00 102,767.44 0.00 0.0065,000.00 37,767.44 102,767.44

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 102,767.44 0.00 0.0065,000.00 37,767.44 102,767.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

65,000.00 37,767.44 102,767.44 0.00 0.00 0.00 0.00 102,767.44 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

65,000.00 37,767.44 102,767.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,767.44 0.00 0.00

011 - DONACIÓN DE 
INSUMOS PARA 
IMPLEMENTACION 
DE HUERTOS 
FAMILIARES 
(SEMILLA )

0.00 0.00 0.00 0.00 49,297.44 0.00 0.0025,000.00 37,767.44 62,767.44

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 49,297.44 0.00 0.0025,000.00 37,767.44 62,767.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 37,767.44 62,767.44 0.00 0.00 0.00 0.00 49,297.44 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

25,000.00 37,767.44 62,767.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,297.44 0.00 0.00

012 - DONACIÓN DE 
KITTS DE 
UTENSILIOS PARA LA 
ELABORACIÓN DE 
PANADERÍA Y 
REPOSTERÍA

0.00 0.00 0.00 0.00 91,968.77 0.00 0.0054,201.33 37,767.44 91,968.77
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 91,968.77 0.00 0.0054,201.33 37,767.44 91,968.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

54,201.33 37,767.44 91,968.77 0.00 0.00 0.00 0.00 91,968.77 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

54,201.33 37,767.44 91,968.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,968.77 0.00 0.00

013 - APORTE 
ECONÓMICO PARA LA 
CONSTRUCCIÓN O 
MEJORAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
PARA LA VENTA DE 
PRODUCTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

014 - BECAS DE ESTUDIO 
PARA NIÑAS Y 
MUJERES DE BAJOS 
RECURSOS 
ECONÓMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 85,593.77 0.00 0.0089,733.77 0.00 89,733.77

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,593.77 0.00 0.0089,733.77 0.00 89,733.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,733.77 0.00 89,733.77 0.00 0.00 0.00 0.00 85,593.77 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

89,733.77 0.00 89,733.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,593.77 0.00 0.00

015 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS PARA 
MADRES DE BAJOS 
RECURSOS 
ECONÓMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 89,733.77 0.00 0.0089,733.77 0.00 89,733.77

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 89,733.77 0.00 0.0089,733.77 0.00 89,733.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,733.77 0.00 89,733.77 0.00 0.00 0.00 0.00 89,733.77 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

89,733.77 0.00 89,733.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,733.77 0.00 0.00

016 - CELEBRACIÓN DEL 
DÍA NACIONAL DE LA 
MUJER EN LAS 
ALDEAS DE SAN 
AGUSTÍN Y 
LEPAGUAL

0.00 0.00 0.00 0.00 253.69 0.00 0.000.00 29,578.69 29,578.69

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 253.69 0.00 0.000.00 29,578.69 29,578.69
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 29,578.69 29,578.69 0.00 0.00 0.00 0.00 253.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 29,578.69 29,578.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253.69 0.00 0.00

017 - CONSTRUCCIÓN DE 
PILAS EN VIVIENDAS 
DE MUJERES DE 
BAJOS RECURSOS 
ECONÓMICOS PARA 
MEJORAR LAS 
CONDICIONES DE 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 52,725.37 0.00 0.000.00 52,725.37 52,725.37

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 52,725.37 0.00 0.000.00 52,725.37 52,725.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 52,725.37 52,725.37 0.00 0.00 0.00 0.00 52,725.37 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 52,725.37 52,725.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,725.37 0.00 0.00

018 - CAMPAÑAS 
ODONTOLOGÍCAS 
PARA MUJERES DE 
BAJOS RECURSOS 
ECONÓMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 43,415.55 0.00 0.000.00 43,415.55 43,415.55

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 43,415.55 0.00 0.000.00 43,415.55 43,415.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 43,415.55 43,415.55 0.00 0.00 0.00 0.00 43,415.55 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 43,415.55 43,415.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,415.55 0.00 0.00

09 - COMBATE Y PREVENCIÓN 
DEL COVID-19

0.00 114,460.72 114,460.72 114,460.72 85,866.86 0.00 0.000.00 210,077.58 210,077.58

000 - SIN PROYECTO 0.00 114,460.72 114,460.72 114,460.72 85,866.86 0.00 0.000.00 210,077.58 210,077.58

001 - EMERGENCIA 
HUMANITARIA Y 
SANITARIA POR 
PANDEMIA DE COVID
-19

0.00 114,460.72 114,460.72 114,460.72 85,866.86 0.00 0.000.00 210,077.58 210,077.58

000 - SIN OBRA 0.00 114,460.72 114,460.72 114,460.72 85,866.86 0.00 0.000.00 210,077.58 210,077.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 210,077.58 210,077.58 0.00 114,460.72 114,460.72 114,460.72 85,866.86 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 210,077.58 210,077.58 0.00 114,460.72 114,460.72 114,460.72 0.00 85,866.86 0.00 0.00
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13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 84,015.50 84,015.50 84,015.50 1,493,640.16 0.00 0.001,770,948.35 255,953.76 2,026,902.11

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 43,187.50 43,187.50 43,187.50 402,778.71 0.00 0.00515,207.95 188,163.76 703,371.71

000 - SIN PROYECTO 0.00 43,187.50 43,187.50 43,187.50 402,778.71 0.00 0.00515,207.95 188,163.76 703,371.71

001 - ACTIVIDADES DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 43,187.50 43,187.50 43,187.50 402,778.71 0.00 0.00515,207.95 188,163.76 703,371.71

000 - SIN OBRA 0.00 43,187.50 43,187.50 43,187.50 402,778.71 0.00 0.00515,207.95 188,163.76 703,371.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

515,207.95 188,163.76 703,371.71 0.00 43,187.50 43,187.50 43,187.50 402,778.71 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 2 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

515,207.95 188,163.76 703,371.71 0.00 43,187.50 43,187.50 43,187.50 0.00 402,778.71 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 40,828.00 40,828.00 40,828.00 472,132.65 0.00 0.00538,402.65 81,790.00 620,192.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 40,828.00 40,828.00 40,828.00 472,132.65 0.00 0.00538,402.65 81,790.00 620,192.65

001 - ACTIVIDADES DE 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 40,828.00 40,828.00 40,828.00 308,742.65 0.00 0.00438,402.65 0.00 438,402.65

000 - SIN OBRA 0.00 40,828.00 40,828.00 40,828.00 308,742.65 0.00 0.00438,402.65 0.00 438,402.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

438,402.65 0.00 438,402.65 0.00 40,828.00 40,828.00 40,828.00 308,742.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

438,402.65 0.00 438,402.65 0.00 40,828.00 40,828.00 40,828.00 0.00 308,742.65 0.00 0.00

002 - RECREOVIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - OPERACIÓN 
FUERZA HONDURAS 
II, EMERGENCIA 
HUMANITARIA POR 
TORMENTA ETA

0.00 0.00 0.00 0.00 63,390.00 0.00 0.000.00 81,790.00 81,790.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 63,390.00 0.00 0.000.00 81,790.00 81,790.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 81,790.00 81,790.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,390.00 0.00 0.00

54200 11-011-07 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 81,790.00 81,790.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,390.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - ACTIVIDADES 
CULTURALES , 
DEPORTIVAS Y 
RECREATIVAS PARA 
CELEBRACIÓN DE 
FERIA PATRONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - ACTIVIDADES 
CULTURALES Y 
RECREATIVAS CON 
LA JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 82,402.65 0.00 0.00108,402.65 14,000.00 94,402.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 82,402.65 0.00 0.00108,402.65 14,000.00 94,402.65

001 - TRANSFERENCIAS 
PARA PREMIOS, 
IMPLEMENTOS, 
ACTIVIDADES, 
BALONES Y TROFEOS 
DEL DEPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 82,402.65 0.00 0.00108,402.65 14,000.00 94,402.65

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 82,402.65 0.00 0.00108,402.65 14,000.00 94,402.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

108,402.65 14,000.00 94,402.65 0.00 0.00 0.00 0.00 82,402.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

108,402.65 14,000.00 94,402.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,402.65 0.00 0.00

05 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 286,326.15 0.00 0.00358,935.10 0.00 358,935.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 286,326.15 0.00 0.00358,935.10 0.00 358,935.10
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001 - APORTE 
ECONÓMICO PARA EL 
MEJORAMIENTO DE 
IGLESIAS DEL 
SECTOR SAN 
BARTOLO  (SAN 
BARTOLO, EL 
CEDRAL, LOS HOYOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

002 - APORTE 
ECONÓMICO PARA EL 
MEJORAMIENTO DE 
IGLESIAS DEL 
SECTOR  EL 
MALCINCAL (EL 
MALCINCAL, EL FILO, 
EL BENQUE, SAN 
CARLOS 1 Y 2, LOS 
BARRIENTOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 43,350.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 43,350.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,350.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,350.00 0.00 0.00

003 - APORTE 
ECONÓMICO PARA EL 
MEJORAMIENTO DE 
IGLESIAS DEL 
SECTOR LAS PEÑAS 
(LAS PEÑAS, EL 
SITIO, EL CHIMIZAL, 
LOS PLANES Y EL 
QUISCAMOTE)

0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.0063,000.00 0.00 63,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.0063,000.00 0.00 63,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00
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004 - APORTE 
ECONÓMICO PARA EL 
MEJORAMIENTO DE 
IGLESIAS DEL 
SECTOR GUALCIRAS 
(GUALCIRAS, EL 
PINABETAL, 
LEPAGUAL, SAN 
AGUSTIN, 
LAGUNETAS, AGUA 
ZARCA, LINDEROS, 
PLANES DE LA ZONA)

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

005 - APORTE 
ECONÓMICO PARA EL 
MEJORAMIENTO DE 
IGLESIAS DEL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 49,976.15 0.00 0.00100,935.10 0.00 100,935.10

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 49,976.15 0.00 0.00100,935.10 0.00 100,935.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,935.10 0.00 100,935.10 0.00 0.00 0.00 0.00 49,976.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,935.10 0.00 100,935.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,976.15 0.00 0.00

14 - PRO HONDURAS 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 494,206.14 0.00 0.00887,740.40 272,231.32 1,159,971.72

01 - TURISMO 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 37,800.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 37,800.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

001 - PROMOCIÓN DEL 
TURISMO Y ORNATO

0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 37,800.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 37,800.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 37,800.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 0.00 37,800.00 0.00 0.00

02 - PROGRAMA MUNICIPAL DE 
SEGURIDAD ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 321,223.59 0.00 0.00631,272.85 272,231.32 903,504.17

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 321,223.59 0.00 0.00631,272.85 272,231.32 903,504.17
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001 - CONTRA PARTE 
MUNICIPAL PARA LA 
ATENCIÓN DE 
FAMILIAS EN 
EXTREMA POBREZA 
CONVENIO CON 
EUROSAN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00110,000.00 166,780.58 276,780.58

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00110,000.00 166,780.58 276,780.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,000.00 166,780.58 276,780.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

110,000.00 166,780.58 276,780.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - DONACIÓN DE 
INSUMOS 
AGRÍCOLAS PARA LA 
PRODUCCIÓN DE 
GRANOS BÁSICOS  
(MAÍZ, FRIJOL, 
SEMILLA, 
FERTILIZANTES Y 
CURADOR DE 
SEMILLA)

0.00 0.00 0.00 0.00 112,950.74 0.00 0.00120,000.00 295,450.74 415,450.74

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,950.74 0.00 0.00120,000.00 295,450.74 415,450.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 295,450.74 415,450.74 0.00 0.00 0.00 0.00 112,950.74 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

120,000.00 295,450.74 415,450.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,950.74 0.00 0.00

003 - DONACIÓN DE 
ESPECIES MENORES 
(GALLINAS 
PONEDORAS, 
CERDOS Y CABROS) 
PARA 
ESTABLECIMIENTO 
DE GRANJAS 
FAMILIARES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - DONACIÓN DE 
EQUIPO AGRÍCOLA 
PARA APOYO A 
PRODUCTORES 
(GRANOS BÁSICOS O 
CAFÉ)

0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

005 - DONACIÓN DE 
INSUMOS PARA 
INMPLEMENTACION 
DE HUERTOS 
FAMILIARES 
(SEMILLA Y 
HERRAMIENTAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - DONACIÓN DE 
INSUMOS PARA 
INMPLEMENTACION 
DE HUERTOS 
PEDAGÓGICOS 
(PINTURA Y 
SEMILLA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - CAPACITACIONES 
SOBRE SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL EN 
INSTITUTCIONES 
EDUCATIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 11,272.85 0.00 0.0041,272.85 30,000.00 11,272.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 11,272.85 0.00 0.0041,272.85 30,000.00 11,272.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

41,272.85 30,000.00 11,272.85 0.00 0.00 0.00 0.00 11,272.85 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

41,272.85 30,000.00 11,272.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,272.85 0.00 0.00

008 - DONACIÓN DE 
COSECHADORAS DE 
AGUA CON SU 
RESPECTIVO 
SISTEMA DE RIEGO 
PARCELARIO PARA 
LA PRODUCCIÓN 
HORTICOLA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - APOYO A MYPIMES 0.00 0.00 0.00 0.00 135,182.55 0.00 0.00179,467.55 0.00 179,467.55

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 135,182.55 0.00 0.00179,467.55 0.00 179,467.55

001 - APORTE 
ECONÓMICO PARA EL 
ESTABLECIMIENTO 
DE MICRO EMPRESAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 55,715.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 55,715.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,715.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,715.00 0.00 0.00

002 - DONACIÓN DE 
INSUMOS PARA 
ESTABLECIMIENTO 
DE GRANJAS 
PECUARIAS 
(  BEBEDEROS, 
COMEDEROS, PIE DE 
CRÍA Y MATERIALES 
DE CONSTRUCCIÓN)

0.00 0.00 0.00 0.00 79,467.55 0.00 0.0079,467.55 0.00 79,467.55

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,467.55 0.00 0.0079,467.55 0.00 79,467.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,467.55 0.00 79,467.55 0.00 0.00 0.00 0.00 79,467.55 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

79,467.55 0.00 79,467.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,467.55 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 370,729.37 0.00 0.00679,537.55 11,191.82 690,729.37

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 370,729.37 0.00 0.00679,537.55 11,191.82 690,729.37

000 - SIN PROYECTO 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 370,729.37 0.00 0.00679,537.55 11,191.82 690,729.37
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001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 190,012.62 0.00 0.00179,467.55 10,545.07 190,012.62

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 190,012.62 0.00 0.00179,467.55 10,545.07 190,012.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,467.55 10,545.07 190,012.62 0.00 0.00 0.00 0.00 190,012.62 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

179,467.55 10,545.07 190,012.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,012.62 0.00 0.00

002 - ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 20,716.75 0.00 0.0020,070.00 646.75 20,716.75

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,716.75 0.00 0.0020,070.00 646.75 20,716.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,070.00 646.75 20,716.75 0.00 0.00 0.00 0.00 20,716.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,070.00 646.75 20,716.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,716.75 0.00 0.00

003 - MANCOMUNIDAD 
PUCA

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 160,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 160,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 160,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

6,971,986.58 12,289,474.51 19,261,461.09 0.00 5,756,978.51 5,756,978.51 5,756,978.51 0.00 5,620,745.04 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2021
Fecha Final: 31/7/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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